g Q / Q g g g p MOCRAIAA sK PÕs.ssksskgke KW

U+
LI ll IOBS't8

Universidade Estadual do Oeste do Paraná

EDITAL N'47/2019 —PPGH

DIVULGAÇAO DO RESULTADO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUA/AO EM
HISTÓRIA —MESTRADO E DOUTORADO/PPGH.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, com área de
Concentração em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução N'78/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova as
normas gerais para os Programas de Pós-Graduação,

Considerando a Resolução N'45/2019-CEPE, de 18 de julho de 2019, que aprovou
Regulamento do Programa de Pós-Graduação em História —Mestrado e Doutorado,

Considerando o edital n'35/2019-PPGH, de 03 de setembro de 2019, de abertura
de inscrições para exame de proficiência em língua estrangeira,

Considerando o edital n'37/2019-PPGH, de 23 de setembro de 2019, de
homologação das inscrições para exame de proficiência em língua estrangeira.

TORNA PÚBLICO:

0 resultado do Exame de Proficiência em língua estrangeira, 2'emestre de
2019, aplicado pelo Programa de Pós-Graduação em História, Poder e Práticas Sociais,
conforme descrição abaixo.

Lín uaEs anhola

NOME
MAURICIO MARCELINO DE LIMA
KAROLINE GON ALVES

RG
9.757.470-7
12.693.137-9

RESULTADO
Proficiente —95
Proficiente - 97

NOME
GESSICA ALINE SILVA
RONIELYS SOM CEZAR SOUZA PEREIRA
RUI MARCOS MOURA LIMA
ODIRLEI MANARIN

RG
10.223.535-5
10.816.809-9
08.383.260-21
7.982.443-7

RESULTADO
Proficiente - 85
Proficiente —84
Não roficiente
AUSENTE

g g / Q g g g g psssskaA sK pás-ssAINA(ko w.

U8
0A l088't8

Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Lín ua Francesa

NOME
ANDRÉIA ZAPARTE
MARIA CRISTINA DE CASTRO PEREIRA

RG
8.625.604-5
10.285.529-9

RESULTADO
Proficiente - 75
Não roficiente

NOME
TATIANE KARINE MATOS DA SILVA
LEONILSO SOUZA SANTOS

RG
12.741.164-6
8.977.459-4

RESULTADO
Proficiente - 80
AUSENTE

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 06 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Moisés An iqueira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

História Mestrado e Doutorado
Portaria n'114/2018 - GRE